
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121500105

105

Nº 235, quarta-feira, 15 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 143 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO PARA PROFESSOR VISITANTE

O Vice-Reitor da Universidade Federal do Ceará, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado final da Seleção para Professor Visitante
- Campus da UFC em Fortaleza, conforme discriminado abaixo:

. Ed i t a l Subunidade/Unidade Setor de Estudo Categoria Classificados

. 115/2021 Programa de Pós Graduação em História História do Brasil Pleno 1º Tshombe Lee Miles

. 115/2021 Programa de Pós Graduação em História História do Brasil Pleno 1º Marcia Maria Menendes Motta

. 115/2021 Programa de Pós-Graduação em
Biotecnologia de Recursos Naturais

Prospecção das Competências e
Tecnologias Desenvolvidas pela

Júnior 1º Lana Grasiela Alves Marques

. Universidade Federal do Ceará para
Impulsionar à Inovação

. 115/2021 Programa de Pós-Graduação em Ciência e
Tecnologia em Alimentos

Toxicidade de Suco de Frutas
processados não termicamente, em
modelos in

Júnior 1º Thaiz Batista Azevedo Rangel
Miguel

. vivo de Danio rerio e Artemia salina

JOSÉ GLAUCO LOBO FILHO

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 119/2021 - UASG 153046

Nº Processo: 23068043432/21-69 . Objeto: Contratação de Fundação para dar apoio ao
projeto de Desenvolvimento Institucional denominado Projeto de Desenvolvimento de
Ensino de Pós-Graduação Stricto Sensu na Área de Ciências Contábeis Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Fácil acesso e boa disponibilidade de atendimento Declaração de Dispensa em
13/12/2021. VANDRE DE CASTRO TOFFOLI. Diretor do Dpi. Ratificação em 14/12/2021.
TERESA CRISTINA JANES CARNEIRO. Pró-reitora da Ufes. Valor Global: R$ 50.000,00. CNPJ
CONTRATADA : 02.980.103/0001-90 FUNDACAOESPIRITO SANTENSE DE TECNOLOGIA -
F ES T .

(SIDEC - 14/12/2021) 153046-15225-2021NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 32/2021

Empresas vencedoras do certame: 05.030.339/0001-54 - Fontes e Araújo Ltda;
item 15. 05.869.012/0001-70 - Solab Equipamentos para Laboratórios Eireli; item 5.
10.698.323/0001-54 - Basprix Comércio e Serviços Eireli; itens 1, 8. 12.134.879/0001-43 -
Aiq Ferramentas e Instrumentos Ltda; item 10. 13.533.610/0001-00 - Weblabor São Paulo
Materiais Didáticos Ltda; item 9. 18.917.693/0001-47 - Objet Comércio de Equipamentos e
Serviços Eireli; item 3. 23.025.061/0001-09 - Liceq do Brasil Comércio de Equipamentos
Ltda; item 7. 23.443.459/0001-65 - Carolayne Carboni Bernardo; item 16. 26.085.154/0001-
17 - Phoenix Instrumental Científica Ltda; itens 19, 20. 27.402.383/0001-80 - BC Comércio
de Produtos Laboratoriais Eireli; item 26. 30.037.851/0001-70 - Squadra do Brasil
Distribuidora de Equipamentos LTDA. 36.949.140/0001-58 - LG Technology Comércio de
Máquinas Eireli; item 18. 38.419.205/0001-89 - Cationlab Equipamentos e Produtos para
Laboratório Eireli; itens 11, 12, 13, 14. Cancelados: 2, 4, 6, 17, 24, 25. Desertos: 21, 23.
Valor total de licitação: R$ 131.540,69.

ANDRESSA BARBOZA FELIX
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 32/2021

Vencedoras: 05.030.339/0001-54 - Fontes e Araújo Ltda; item 15.
05.869.012/0001-70 - Solab Equipamentos para Laboratórios Eireli; Item 5.
10.698.323/0001-54 - Basprix Comércio e Serviços E Serviços Eireli; itens 1, 8.
12.134.879/0001-43 - Aiq Ferramentas e Instrumentos Ltda; item 10. 13.533.610/0001-00 -

Weblabor São Paulo Materiais Didáticos Ltda; item 9. 18.917.693/0001-47 - Objet
Comércio de Equipamentos e Serviços Eireli; item 3. 23.025.061/0001-09 - Liceq do Brasil
- Comércio de Equipamentos Ltda; item 7. 23.443.459/0001-65 - Carolayne Carboni
Bernardo; item 16. 26.085.154/0001-17 - Phoenix Instrumental Científica Ltda; itens 19, 20.
27.402.383/0001-80 - BC Comércio de Produtos Laboratoriais Eireli; item 26.
30.037.851/0001-70 - Squadra do Brasil Distribuidora de Equipamentos Ltda; item 22.
36.949.140/0001-58 - LG Technology Comércio de Máquinas Eireli; item 18. Cancelados: 2,
4, 6, 17, 24, 25. Desertos: 21, 23. R$ 131.540,69.

ANDRESSA BARBOZA FELIX
Pregoeira

(SIDEC - 14/12/2021) 153046-15225-2021NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 32/2021

Empresas vencedoras do certame: 05.030.339/0001-54 - Fontes e Araújo Ltda;
item 15. 05.869.012/0001-70 - Solab Equipamentos para Laboratórios Eireli; item 5.
10.698.323/0001-54 - Basprix Comércio e Serviços Eireli; itens 1, 8. 12.134.879/0001-43
- Aiq Ferramentas e Instrumentos Ltda; item 10. 13.533.610/0001-00 - Weblabor São
Paulo Materiais Didáticos Ltda; item 9. 18.917.693/0001-47 - Objet Comércio de
Equipamentos e Serviços Eireli; item 3. 23.025.061/0001-09 - Liceq do Brasil Comércio de
Equipamentos Ltda; item 7. 23.443.459/0001-65 - Carolayne Carboni Bernardo; item 16.
26.085.154/0001-17 - Phoenix Instrumental Científica Ltda; itens 19, 20.
27.402.383/0001-80 - BC Comércio de Produtos Laboratoriais Eireli; item 26.
30.037.851/0001-70 - Squadra do Brasil Distribuidora de Equipamentos LTDA.
36.949.140/0001-58 - LG Technology Comércio de Máquinas Eireli; item 18.
38.419.205/0001-89 - Cationlab Equipamentos e Produtos para Laboratório Eireli; itens
11, 12, 13, 14. Cancelados: 2, 4, 6, 17, 24, 25. Desertos: 21, 23. Valor total de licitação:
R$ 131.540,69.

ANDRESSA BARBOZA FELIX
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 32/2021

Vencedoras: 05.030.339/0001-54 - Fontes e Araújo Ltda; item 15.
05.869.012/0001-70 - Solab Equipamentos para Laboratórios Eireli; Item 5.
10.698.323/0001-54 - Basprix Comércio e Serviços E Serviços Eireli; itens 1, 8.
12.134.879/0001-43 - Aiq Ferramentas e Instrumentos Ltda; item 10. 13.533.610/0001-00
- Weblabor São Paulo Materiais Didáticos Ltda; item 9. 18.917.693/0001-47 - Objet
Comércio de Equipamentos e Serviços Eireli; item 3. 23.025.061/0001-09 - Liceq do Brasil
- Comércio de Equipamentos Ltda; item 7. 23.443.459/0001-65 - Carolayne Carboni
Bernardo; item 16. 26.085.154/0001-17 - Phoenix Instrumental Científica Ltda; itens 19,
20. 27.402.383/0001-80 - BC Comércio de Produtos Laboratoriais Eireli; item 26.
30.037.851/0001-70 - Squadra do Brasil Distribuidora de Equipamentos Ltda; item 22.
36.949.140/0001-58 - LG Technology Comércio de Máquinas Eireli; item 18. Cancelados:
2, 4, 6, 17, 24, 25. Desertos: 21, 23. R$ 131.540,69.

ANDRESSA BARBOZA FELIX
Pregoeira

(SIDEC - 14/12/2021) 153046-15225-2021NE800001

EDITAL Nº 64, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo torna público que estarão abertas as inscrições para provimento de cargos de Professor do Magistério Superior do Quadro
Permanente desta Universidade, conforme Portaria Normativa Interministerial nº 22/2007-MP/MEC, de 30/04/2007, alterada pela Portaria nº 224/2007-MP/MEC, de 23/07/2007, publicadas
no Diário Oficial da União de 02/05/2007 e 24/07/2007, respectivamente; e conforme a Lei nº 8.112, de 11/12/1990, a Lei nº 12.772, de 28/12/2012 e o Decreto nº 9.739, de
28/03/2019.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1. O Concurso Público será regido por este Edital, publicado no Diário Oficial da União e divulgado no sítio eletrônico do concurso: http://www.progep.ufes.br, sendo de inteira

responsabilidade do candidato o seu acompanhamento.
1.2. Será coordenado pelo Departamento Interessado conforme item 2, que implementará procedimentos necessários à realização do certame.
1.3. O concurso destina-se ao preenchimento das vagas atualmente existentes, constantes do item 2 deste Edital, e das que vagarem ou vierem a ser criadas durante o seu prazo

de validade.
1.4. A bibliografia sugerida e o cronograma estarão disponíveis no sítio eletrônico do concurso até a data de início das inscrições. A bibliografia sugerida não encerra e nem esgota

o conteúdo programático.
2. DAS VAGAS

. CENTRO TECNOLÓGICO - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA ELÉTRICA

. Vaga Regime
trabalho

Área/Subárea Titulação Mínima Exigida

. 01 DE Eletrônica Industrial, Sistemas e Controles Eletrônicos (Cód. CNPq:
3.04.05.00-9) / Eletrônica Industrial (Cód. CNPq: 3.04.05.01-7),
Automação Eletrônica de Processos Elétricos e Industriais (Cód.
CNPq: 3.04.05.02-5), Controle de Processos Eletrônicos,
Retroalimentação (Cód. CNPq: 3.04.05.03-3)

Graduação em: Engenharia Elétrica, Engenharia de Computação, Engenharia de Controle e
Automação, Engenharia Química, Engenharia Mecânica, Engenharia Aeronáutica, Matemática
e Física; e Doutorado em: Engenharia Elétrica, Ciência da Computação, Engenharia de
Automação e Sistemas, Matemática, Física, Probabilidade e Estatística.

. As inscrições e comunicações com os candidatos serão realizadas pelo e-mail: secretar@ele.ufes.br

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-15T01:38:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




